



COMUNE DI SAN PRISCO  
Provincia di Caserta

# PIANO URBANISTICO ATTUATIVO

PER LA LOTTIZZAZIONE DEL COMPARTO EDIFICATORIO  
INDIVIDUATO DAL PUC VIGENTE AL FOGLIO 6 - LOC. EX ALVEO PARITO  
Legge Regionale n.16 del 22 dicembre 2004

## Committenti:

**Consorzio Urbanistico Volontario "Parito"**  
costituito dai proprietari dei lotti ricadenti nel comparto  
elencati nell'Allegato B - Titoli di Proprietà e Dati Catastali

Merola Lorenzo                      Merola Melania  
( entrambi nella qualità di eredi di Abbate Giuseppina )

Merola Domenico                      Nacca Martino

Abbate Luigi                      Nacca Matriona Anna

Abbate Marianna                      Nero Angelo  
( Nero Immobiliare srl )

Abbate Pasquale                      Peccerillo Luisa

Merola Antonio                      Peccerillo Palma Rosa

Merola Bartolomeo                      Rauccio Clementina

Merola Rosa                      Rauccio Marcello

## Spazio per vidimazioni:

## Progettisti:

ing. Di Monaco Vincenzo                      Arch. Salvatore Peccerillo                      Arch. Marcello Santoro

## Elaborato

**OPERE DI URBANIZZAZIONE:  
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

## Tavola

# C.1

Scala

Data

febbraio 2019

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	OPERE DI URBANIZZAZIONE ( DI COMPETENZA PRIVATA ) (SpCat 1) STRADE E MARCIAPIEDI (Cat 1)							
1 / 1 E.01.000.010.a	Scavo di pulizia generale eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino alla profondità di m 0.4, compresa l'estirpazione d'erbe, arbusti e radici, ... elimitazioni e simili in legno con la sola esclusione di manufatti in muratura o conglomerato Scavo di pulizia o scotico Area per opere di urbanizzazione - lato nord Area per opere di urbanizzazione - lato sud				1570,000 3850,000	1'570,00 3'850,00		
	SOMMANO mq					5'420,00	0,86	4'661,20
2 / 5 U.05.010.055.a	Rimozione di opera di cunette in lastre di cemento prefabbricato, compresi ogni scavo laterale occorrente per lo scalzo, la demolizione dei giunti in cemento e del massetto di rinf ... porto a discarica fino ad una distanza massima di 10 km Rimozione di opera di cunette in lastre di cemento prefabbricato Apertura varco di accesso ai lotti Apertura viale pedonale centrale	6,00	4,00 11,00			24,00 11,00		
	SOMMANO mq					35,00	6,55	229,25
3 / 7 U.05.010.048.a	Rimozione di cordoni stradali, eseguita con mezzi meccanici, compresi accatastamento del materiale utile nell'ambito del cantiere ed ogni altro onere e magistero Rimozione di cordoni stradali eseguita con mezzi meccanici Vedi voce n° 5 [mq 35.00]					35,00		
	SOMMANO m					35,00	2,34	81,90
4 / 9 U.05.010.030.b	Demolizione di pavimentazione in cubetti di porfido o pietrarosa o similari, compresi l'accatastamento dei cubetti di recupero nei luoghi indicati dal committente ovvero il traspor ... ere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Posti su sabbia eseguito senza recupero del materiale Apertura varco di accesso ai lotti	6,00	4,00			24,00		
	SOMMANO mq					24,00	3,62	86,88
5 / 10 U.05.010.025.a	Demolizione di misto cementato di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m Demolizione di misto cementato Vedi voce n° 9 [mq 24.00]				0,100	2,40		
	SOMMANO mc					2,40	13,39	32,14
6 / 12 U.05.010.052.a	Rimozione di opera di ringhiere e parapetti stradali in profilati di ferro di qualunque tipo e sezione, compresi l'uso della fiamma ossidrica o							
	A R I P O R T A R E							5'091,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'091,37
	di altri mezzi per il taglio alla base o agli incastri Rimozione di opera di ringhiere e parapetti stradali apertura varchi per lotti apertura varchi per lotti apertura viale interno pedonale	2,00 2,00	6,25 9,50 11,20		18,000 18,000 18,000	225,00 342,00 201,60		
	SOMMANO kg					768,60	0,40	307,44
7 / 14 R.02.020.050.d	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico Armato di spessore oltre 10 cm apertura varchi per lotti apertura varchi per lotti apertura viale interno pedonale	2,00 2,00	6,25 9,50 11,20	0,300 0,300 0,300	0,500 0,500 0,500	1,88 2,85 1,68		
	SOMMANO mc					6,41	294,35	1'886,78
8 / 17 E.01.050.010.a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 5 [mq 35.00] Vedi voce n° 7 [m 35.00] Vedi voce n° 9 [mq 24.00] Vedi voce n° 10 [mc 2.40] Vedi voce n° 14 [mc 6.41] ringhiere		46,70	0,080 0,050	0,100 0,250 0,100 1,000	3,50 0,70 2,40 2,40 6,41 2,34		
	SOMMANO mc					17,75	9,46	167,92
9 / 32 E.07.020.020.b	Massetto di conglomerato cementizio avente classe di resistenza non inferiore a C16/20, debolmente armato (armatura da pagare a parte), steso in opera a perfetto piano, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 10 cm Marciapiedi lato Nord (tot. mq.)					405,00		
	SOMMANO mq					405,00	26,09	10'566,45
10 / 33 E.03.040.010.b	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldato Vedi voce n° 32 [mq 405.00]				2,220	899,10		
	SOMMANO kg					899,10	1,54	1'384,61
11 / 24 U.05.020.080.a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale Marciapiedi lato Nord (tot. mq.)	405,00			0,300	121,50		
	A R I P O R T A R E					121,50		19'404,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					121,50		19'404,57
	Ingressi Carrai ai lotti (tot. mq.) Marciapiedi lato Ovest (tot. mq.)  SOMMANO mc	181,00 40,00			0,400 0,300	72,40 12,00 <hr/> 205,90	21,24	4'373,32
12 / 27 E.22.050.010.a	Cordoni in calcestruzzo di colore grigio, posati su letto di malta di cemento tipo 325, compresi rinfilanco, sigillatura dei giunti, i pezzi speciali, nonché ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Cordone prefabbricato da 8÷10x25x100 cm Marciapiedi e aiuole lato Nord  SOMMANO m		446,00			446,00 <hr/> 446,00	14,60	6'511,60
13 / 34 E.22.020.010.b	Pavimentazione in masselli di calcestruzzo autobloccanti, posta in opera con sottofondo in sabbia, il tutto su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte, inclusi costi ... l'intero onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Masselli standard colore grigio, spessore 8 cm Vedi voce n° 32 [mq 405.00]  SOMMANO mq					405,00 <hr/> 405,00	28,31	11'465,55
	PARCHEGGI (Cat 2)							
14 / 52 U.05.020.080.a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulometria ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale parcheggio nord (tot. mq.)  SOMMANO mc	791,00			0,400	316,40 <hr/> 316,40	21,24	6'720,34
15 / 55 U.05.020.040.a	Strato drenante o di separazione di strati a diversa granulometria, composto da geotessile non tessuto costituito da polipropilene a filo continuo, agglomerato mediante sistema del ... N; permeabilità verticale non inferiore a 80 l/m <sup>2</sup> /sec Strato drenante o di separazione di strati a diversa granulometria Vedi voce n° 54 [mq 791.00]  SOMMANO mq					791,00 <hr/> 791,00	2,85	2'254,35
16 / 54 E.22.020.060.a	Masselli grigliati per pavimentazioni erbose carrabili di calcestruzzo vibrocompresso autobloccanti conformi alla norma UNI 9065/91, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm ... terrazzature conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m. Spessore fino a 8 cm parcheggio nord (tot. mq.)  SOMMANO mq					791,00 <hr/> 791,00	31,34	24'789,94
	A R I P O R T A R E							75'519,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							75'519,67
17 / 36 U.05.020.020.a	SPAZI PUBBLICI E VERDE ATTREZZATO (Cat 3)  Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari Compattazione del piano di posa Aree pavimentate nell'area a verde (tot. mq.)  SOMMANO mq					1'272,00		
						1'272,00	1,86	2'365,92
18 / 38 U.05.020.080.a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulazione ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale Vedi voce n° 36 [mq 1 272.00] Campo di basket  SOMMANO mc		27,60	16,000	0,300 0,300	381,60 132,48		
						514,08	21,24	10'919,06
19 / 42 E.07.020.020.b	Massetto di conglomerato cementizio avente classe di resistenza non inferiore a C16/20, debolmente armato (armatura da pagare a parte), steso in opera a perfetto piano, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 10 cm Vialetti aree a verde (tot. mq. per parti uguali) Vialetti aree a verde (tot. mq. per parti uguali) Piazzole tonde di ingresso ai lotti (tot. mq. per parti uguali) Piazzole tonde viale centrale (tot. mq.) Viale centrale (tot. mq.) Vialetto pedonale interno (tot. mq.) Aree al contorno zone gioco e sport (tot. mq.)  SOMMANO mq	4,00 6,00 8,00	16,30 20,40 14,15			65,20 122,40 113,20 126,00 311,00 214,00 366,00		
						1'317,80	26,09	34'381,40
20 / 43 E.03.040.010.b	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldato Vedi voce n° 42 [mq 1 317.80]  SOMMANO kg				2,220	2'925,52		
						2'925,52	1,54	4'505,30
21 / 48 U.05.020.095.a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) Campo di basket  SOMMANO mq/cm		27,60	16,000	6,000	2'649,60		
						2'649,60	1,54	4'080,38
	A R I P O R T A R E							131'771,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							131'771,73
22 / 49 U.05.020.096.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) Campo di basket		27,60	16,000	3,000	1'324,80		
	SOMMANO mq/cm					1'324,80	1,68	2'225,66
23 / 45 E.13.060.030.h	Pavimento in piastrelle klinker ceramico non gelivo, per interni o per esterni, ad intenso calpestio, posto in opera su sottofondo di malta cementizia dosata 4 q.li di cemento tipo ... e ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Dimensioni 24,5x12 cm, antiscivolo Vedi voce n° 42 [mq 1 317.80]					1'317,80		
	SOMMANO mq					1'317,80	57,83	76'208,37
24 / 46 E.22.050.010.a	Cordoni in calcestruzzo di colore grigio, posati su letto di malta di cemento tipo 325, compresi rinfilanco, sigillatura dei giunti, i pezzi speciali, nonché ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Cordone prefabbricato da 8÷10x25x100 cm							
	perimetro campo basket	2,00	16,00			32,00		
	perimetro campo basket	2,00	27,60			55,20		
	perimetro area gioco bambini		16,00			16,00		
	perimetro area gioco bambini		27,60			27,60		
	perimetro area gioco bambini		22,00			22,00		
	perimetro area gioco bambini		5,00			5,00		
	bordi vialetti	12,00	13,50			162,00		
	bordi vialetti	8,00	10,85			86,80		
	bordi viale centrale		238,00			238,00		
	bordi piazzole tonde	10,00	9,50			95,00		
	bordi aree al contorno gioco e sport		154,00			154,00		
	bordi viale interno pedonale	2,00	7,40			14,80		
	SOMMANO m					908,40	14,60	13'262,64
25 / 50 E.13.080.010.b	Pavimento calandrato e vulcanizzato in gomma in mescola naturale e sintetica, autoestinguento, di tipo civile e industriale, a superficie liscia antisdrucchiolo, di qualunque colore ... zia finale, il lavaggio e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Spessore 4 mm							
	campo basket		27,60	16,000		441,60		
	area gioco bambini		24,00	16,000		384,00		
	SOMMANO mq					825,60	65,25	53'870,40
26 / 103 U.07.010.027.a	Formazione di un terreno erboso con preparazione manuale del terreno (pulizia, vangatura, erpicatura) Formazione di un terreno erboso con preparazione manuale del terreno Aree a verde (tot. mq.) Vedi voce n° 36 [mq 1 272.00]		3814,00			3'814,00		
	Sommano positivi mq					-1'272,00		
						3'814,00		
	A R I P O R T A R E					2'542,00		277'338,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2'542,00		277'338,80
	Sommano negativi mq					-1'272,00		
	SOMMANO mq					2'542,00	2,78	7'066,76
27 / 105 U.07.010.078.e	Messa a dimora di piante comprensiva di fornitura della stessa, scavo, piantagione, rinterro, formazione di conca di compluvio, fornitura e collocamento di palo tutore di castagno ... e la legatura con corde idonee: piante con zolla ad alto fusto altezza 2,00=2,50 m: Magnolia grandiflora gallissoniensis aiuole viale alberato					13,00		
	SOMMANO cad					13,00	246,52	3'204,76
28 / 106 U.07.010.085.c	Piante con zolla, altezza fino a 1,00 m Lagerstroemia indica piccole aiuole					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	17,99	719,60
29 / 107 U.07.010.082.a	Piante con zolla, circonferenza del fusto 16=18 cm Cercis siliquastrum aiuole viale alberato					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	118,16	3'544,80
30 / 108 U.07.010.085.b	Piante con zolla, altezza fino a 1,00 m Hibiscus syriacus aiuole viale alberato					26,00		
	SOMMANO cad					26,00	17,99	467,74
31 / 109 U.07.010.082.d	Piante con zolla, circonferenza del fusto 16=18 cm Robinia pseudoacacia grandi aiuole					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	140,04	1'120,32
32 / 110 U.06.092.010.a	Giostra rotonda composta da piattaforma antisdrucchiolo rinforzata da un telaio portante in acciaio zincato, rotante su un basamento centrale tubolare in acciaio verniciato mediante ... olo Con sei sedute singole in laminato colorato con struttura di sostegno e protezione in tubolare di acciaio verniciato					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'016,07	1'016,07
33 / 111 U.06.080.020.c	Scivolo con struttura e scala in legno di pino trattato, protezione anticaduta al piano di calpestio in tubolare d'acciaio zincato, fornito e posto in opera, esclusi trattamento de ... pista a doppia onda in acciaio e vetroresina, altezza piano calpestio 1600 mm, altezza totale 2750 mm, lunghezza 3750 mm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'379,35	1'379,35
	A R I P O R T A R E							295'858,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							295'858,20
34 / 112 U.06.090.010.a	Altalena in legno di pino trattato composta da travi laterali di sostegno e trave superiore di sezione tonda diametro 140 mm, e seggiolini con catene in acciaio zincato a caldo a m ... ioco e di rispetto Con due seggiolini a gabbia in acciaio rivestiti in gomma antiurto delle dimensioni di 345x455x215 mm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	868,99	1'737,98
35 / 113 U.06.020.060.b	Palo per cestino portarifiuti, diametro 60 mm, compresi ogni onere e magistero per la fornitura ed il posizionamento su pavimentazione o su tappeto erboso, in acciaio zincato e verniciato Altezza totale 1200 mm					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	22,74	682,20
36 / 114 U.06.020.040.a	Cestino portarifiuti rettangolare in lamiera zincata punzonata, calandrata e verniciata RAL, capacità 28 l, con estremità superiore ribordata e fondello provvisto di fori per l'are ... o meccanico di chiusura, compresi ogni onere e magistero per il fissaggio a palo, già montato o a parete Senza coperchio					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	60,71	1'821,30
37 / 115 U.06.010.087.a	Panchina anatomica senza braccioli interamente in acciaio con struttura portante con sezione ad U e listelli a sezione ovale, peso 58 kg, ingombro totale 195x80 cm, altezza 91 cm, ... magistero per la fornitura ed il posizionamento su pavimentazione o su tappeto erboso Panchina anatomica senza braccioli					47,00		
	SOMMANO cad					47,00	315,55	14'830,85
	DELIMITAZIONE DEI LOTTI (Cat 4)							
38 / 116 E.01.015.010.a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)							
	lotto 1		27,48	0,500	0,900	12,37		
	lotto 1		72,34	0,500	0,900	32,55		
	lotto 1		15,05	0,500	0,900	6,77		
	lotto 1 - 2		57,28	0,500	0,900	25,78		
	lotto 2	2,00	25,89	0,500	0,900	23,30		
	lotto 2 - 3		57,28	0,500	0,900	25,78		
	lotto 3	2,00	28,10	0,500	0,900	25,29		
	lotto 3 - 4		57,28	0,500	0,900	25,78		
	lotto 4	2,00	29,47	0,500	0,900	26,52		
	lotto 4		57,28	0,500	0,900	25,78		
	lotto 5		57,28	0,500	0,900	25,78		
	A R I P O R T A R E					255,70		314'930,53



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					255,70		314'930,53	
39 / 121 E.01.040.010.a	lotto 5	2,00	57,14	0,500	0,900	51,43			
	lotto 5		14,78	0,500	0,900	6,65			
	lotto 5 - 6		42,50	0,500	0,900	19,13			
	lotto 6	2,00	37,76	0,500	0,900	33,98			
	lotto 6 - 7		42,50	0,500	0,900	19,13			
	lotto 7	2,00	28,33	0,500	0,900	25,50			
	lotto 7 - 8		42,50	0,500	0,900	19,13			
	lotto 8	2,00	32,20	0,500	0,900	28,98			
	lotto 8		44,70	0,500	0,900	20,12			
	lotto 8		2,20	0,500	0,900	0,99			
		SOMMANO mc					480,74	4,66	2'240,25
		Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi							
		lotto 1		27,48	0,500	0,550	7,56		
		lotto 1		72,34	0,500	0,550	19,89		
		lotto 1		15,05	0,500	0,550	4,14		
		lotto 1 - 2		57,28	0,500	0,550	15,75		
		lotto 2	2,00	25,89	0,500	0,550	14,24		
		lotto 2 - 3		57,28	0,500	0,550	15,75		
		lotto 3	2,00	28,10	0,500	0,550	15,46		
		lotto 3 - 4		57,28	0,500	0,550	15,75		
		lotto 4	2,00	29,47	0,500	0,550	16,21		
		lotto 4		57,28	0,500	0,550	15,75		
		lotto 5		57,28	0,500	0,550	15,75		
	lotto 5	2,00	57,14	0,500	0,550	31,43			
	lotto 5		14,78	0,500	0,550	4,06			
	lotto 5 - 6		42,50	0,500	0,550	11,69			
	lotto 6	2,00	37,76	0,500	0,550	20,77			
	lotto 6 - 7		42,50	0,500	0,550	11,69			
	lotto 7	2,00	28,33	0,500	0,550	15,58			
	lotto 7 - 8		42,50	0,500	0,550	11,69			
	lotto 8	2,00	32,20	0,500	0,550	17,71			
	lotto 8		44,70	0,500	0,550	12,29			
	lotto 8		2,20	0,500	0,550	0,61			
	SOMMANO mc					293,77	3,19	937,13	
40 / 117 E.03.030.010.a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione								
	lotto 1	2,00	27,48		0,650	35,72			
	lotto 1	2,00	72,34		0,650	94,04			
	lotto 1	2,00	15,05		0,650	19,57			
	lotto 1 - 2	2,00	57,28		0,650	74,46			
	lotto 2	4,00	25,89		0,650	67,31			
	lotto 2 - 3	2,00	57,28		0,650	74,46			
	lotto 3	4,00	28,10		0,650	73,06			
	lotto 3 - 4	2,00	57,28		0,650	74,46			
	lotto 4	4,00	29,47		0,650	76,62			
	lotto 4	2,00	57,28		0,650	74,46			
	lotto 5	2,00	57,28		0,650	74,46			
	lotto 5	4,00	57,14		0,650	148,56			
	lotto 5	2,00	14,78		0,650	19,21			
	lotto 5 - 6	2,00	42,50		0,650	55,25			
	lotto 6	4,00	37,76		0,650	98,18			
	A R I P O R T A R E					1'059,82		318'107,91	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'059,82		318'107,91
	lotto 6 - 7	2,00	42,50		0,650	55,25		
	lotto 7	4,00	28,33		0,650	73,66		
	lotto 7 - 8	2,00	42,50		0,650	55,25		
	lotto 8	4,00	32,20		0,650	83,72		
	lotto 8	2,00	44,70		0,650	58,11		
	lotto 8	2,00	2,20		0,650	2,86		
	SOMMANO mq					1'388,67	24,95	34'647,32
41 / 118 U.05.020.085.a	Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriata granulometria in tutto rispondente alle prescrizio ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto cementato							
	lotto 1		27,48	0,500	0,100	1,37		
	lotto 1		72,34	0,500	0,100	3,62		
	lotto 1		15,05	0,500	0,100	0,75		
	lotto 1 - 2		57,28	0,500	0,100	2,86		
	lotto 2	2,00	25,89	0,500	0,100	2,59		
	lotto 2 - 3		57,28	0,500	0,100	2,86		
	lotto 3	2,00	28,10	0,500	0,100	2,81		
	lotto 3 - 4		57,28	0,500	0,100	2,86		
	lotto 4	2,00	29,47	0,500	0,100	2,95		
	lotto 4		57,28	0,500	0,100	2,86		
	lotto 5		57,28	0,500	0,100	2,86		
	lotto 5	2,00	57,14	0,500	0,100	5,71		
	lotto 5		14,78	0,500	0,100	0,74		
	lotto 5 - 6		42,50	0,500	0,100	2,13		
	lotto 6	2,00	37,76	0,500	0,100	3,78		
	lotto 6 - 7		42,50	0,500	0,100	2,13		
	lotto 7	2,00	28,33	0,500	0,100	2,83		
	lotto 7 - 8		42,50	0,500	0,100	2,13		
	lotto 8	2,00	32,20	0,500	0,100	3,22		
	lotto 8		44,70	0,500	0,100	2,24		
	lotto 8		2,20	0,500	0,100	0,11		
	SOMMANO mc					53,41	44,41	2'371,94
42 / 119 E.03.010.020.b	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di resistenza C28/35 Classe di esposizione XC1-XC2 BASI							
	lotto 1		27,48	0,500	0,250	3,44		
	lotto 1		72,34	0,500	0,250	9,04		
	lotto 1		15,05	0,500	0,250	1,88		
	lotto 1 - 2		57,28	0,500	0,250	7,16		
	lotto 2	2,00	25,89	0,500	0,250	6,47		
	lotto 2 - 3		57,28	0,500	0,250	7,16		
	lotto 3	2,00	28,10	0,500	0,250	7,03		
	lotto 3 - 4		57,28	0,500	0,250	7,16		
	lotto 4	2,00	29,47	0,500	0,250	7,37		
	lotto 4		57,28	0,500	0,250	7,16		
	lotto 5		57,28	0,500	0,250	7,16		
	lotto 5	2,00	57,14	0,500	0,250	14,29		
	lotto 5		14,78	0,500	0,250	1,85		
	lotto 5 - 6		42,50	0,500	0,250	5,31		
	lotto 6	2,00	37,76	0,500	0,250	9,44		
	lotto 6 - 7		42,50	0,500	0,250	5,31		
	lotto 7	2,00	28,33	0,500	0,250	7,08		
	lotto 7 - 8		42,50	0,500	0,250	5,31		
	A R I P O R T A R E					119,62		355'127,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					119,62		355'127,17
	lotto 8	2,00	32,20	0,500	0,250	8,05		
	lotto 8		44,70	0,500	0,250	5,59		
	lotto 8		2,20	0,500	0,250	0,28		
	FUSTI							
	lotto 1		27,48	0,250	0,650	4,47		
	lotto 1		72,34	0,250	0,650	11,76		
	lotto 1		15,05	0,250	0,650	2,45		
	lotto 1 - 2		57,28	0,250	0,650	9,31		
	lotto 2	2,00	25,89	0,250	0,650	8,41		
	lotto 2 - 3		57,28	0,250	0,650	9,31		
	lotto 3	2,00	28,10	0,250	0,650	9,13		
	lotto 3 - 4		57,28	0,250	0,650	9,31		
	lotto 4	2,00	29,47	0,250	0,650	9,58		
	lotto 4		57,28	0,250	0,650	9,31		
	lotto 5		57,28	0,250	0,650	9,31		
	lotto 5	2,00	57,14	0,250	0,650	18,57		
	lotto 5		14,78	0,250	0,650	2,40		
	lotto 5 - 6		42,50	0,250	0,650	6,91		
	lotto 6	2,00	37,76	0,250	0,650	12,27		
	lotto 6 - 7		42,50	0,250	0,650	6,91		
	lotto 7	2,00	28,33	0,250	0,650	9,21		
	lotto 7 - 8		42,50	0,250	0,650	6,91		
	lotto 8	2,00	32,20	0,250	0,650	10,47		
	lotto 8		44,70	0,250	0,650	7,26		
	lotto 8		2,20	0,250	0,650	0,36		
	SOMMANO mc					307,16	130,66	40'133,53
43 / 120 E.03.040.010.a	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre Vedi voce n° 119 [mc 307.16]				60,000	18'429,60		
	SOMMANO kg					18'429,60	1,43	26'354,33
	RETE FOGNARIA (Cat 5)							
44 / 57 E.01.015.010.a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)							
	tratto strada Est		96,04	0,800	2,500	192,08		
	tratto strada interna		95,56	0,400	1,300	49,69		
	tratto di raccolta lotti est-ovest		244,00	0,800	1,600	312,32		
	tratti aree verdi	2,00	15,40	0,400	1,300	16,02		
	tratti aree verdi	5,00	14,75	0,400	1,300	38,35		
	tratti aree verdi	5,00	8,75	0,400	1,300	22,75		
	tratti aree verdi	3,00	7,47	0,400	1,300	11,65		
	tratti aree verdi	4,00	16,60	0,400	1,300	34,53		
	immissioni su tratto est-ovest	18,00	3,00	0,400	1,300	28,08		
	immissioni su tratto est-ovest	3,00	12,80	0,400	1,300	19,97		
	immissione su fogna comunale sud		25,70	0,400	1,300	13,36		
	coppie di caditoie	7,00	5,00	0,400	0,800	11,20		
	tratto est-ovest (acque piovane nord)		205,40	0,400	1,300	106,81		
	immissioni su tratto est-ovest (acque piovane nord)	7,00	3,75	0,400	1,300	13,65		
	immissioni su fogna comunale nord	2,00	8,72	0,400	1,300	9,07		
	SOMMANO mc					879,53	4,66	4'098,61
	A R I P O R T A R E							425'713,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							425'713,64
45 / 67 E.01.040.010.a	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi Vedi voce n° 57 [mc 879.53]					879,53		
	SOMMANO mc					879,53	3,19	2'805,70
46 / 58 U.02.040.015.d	Tubazione corrugata a doppia parete in PE per condotte di scarico interrate non in pressione a norma EN 13476-3 (tipo B), con parete interna liscia di colore chiaro per facilitare l'... solo la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 4 (>= 4 kN/mq) DE 400 mm tratto di raccolta lotti est-ovest tratto strada Est		244,00 96,04			244,00 96,04		
	SOMMANO m					340,04	31,66	10'765,67
47 / 59 U.02.040.025.d	Tubazione in PVC rigido, con contenuto minimo di PVC pari all'80% , per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con guarnizione elastomerica ... oni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 8 kN/mq DE 200 mm tratto strada interna tratti aree verdi tratti aree verdi tratti aree verdi tratti aree verdi tratti aree verdi immissioni su tratto est-ovest immissioni su tratto est-ovest immissione su fogna comunale sud tratto est-ovest (acque piovane nord) immissioni su tratto est-ovest (acque piovane nord) immissioni su fogna comunale nord		95,56 2,00 15,40 5,00 14,75 5,00 8,75 3,00 7,47 4,00 16,60 18,00 3,00 3,00 12,80 25,70 205,40 7,00 3,75 2,00 8,72			95,56 30,80 73,75 43,75 22,41 66,40 54,00 38,40 25,70 205,40 26,25 17,44		
	SOMMANO m					699,86	18,11	12'674,46
48 / 60 U.02.040.025.c	Tubazione in PVC rigido, con contenuto minimo di PVC pari all'80% , per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con guarnizione elastomerica ... oni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 8 kN/mq DE 160 mm scarichi caditoie		7,00 5,00			35,00		
	SOMMANO m					35,00	13,15	460,25
49 / 61 U.04.020.010.g	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola							
	A R I P O R T A R E							452'419,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							452'419,72
50 / 62 U.04.020.010.c	esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 80x80x80 cm uscita scarichi lotti raccolta tratto viale interno  SOMMANO cad					10,00 1,00 <hr/> 11,00	123,40	1'357,40
51 / 63 U.05.030.015.c	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm caditoie  SOMMANO cad					59,00 <hr/> 59,00	47,13	2'780,67
52 / 64 U.04.020.030.j	Canaletta di drenaggio in calcestruzzo, per lo smaltimento delle acque meteoriche superficiali fornita in opera entro scavo di fondazione da conteggiare a parte, completa di grigli ... compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Dimensioni 28x100 cm ed altezza 36 cm  SOMMANO cad					25,00 <hr/> 25,00	83,92	2'098,00
53 / 65 U.04.020.084.a	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto ... in fianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 80x80x85 cm Vedi voce n° 61 [cad 11.00]  SOMMANO cad	2,00				22,00 <hr/> 22,00	125,34	2'757,48
54 / 66 U.04.020.040.j	Caditoia in ghisa sferoidale prodotta da azienda certificata ISO 9001, costituita da telaio composto da longheroni paralleli con profilo ad "L" che realizzano una sequenza modulare ... gistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Carditoia in ghisa sferoidale griglia piana con profilo ad "L" Vedi voce n° 62 [cad 59.00]  SOMMANO kg				31,000	1'829,00 <hr/> 1'829,00	4,54	8'303,66
	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato posto in opera compresi ogni onere e magistero Chiusino 90x90 cm Vedi voce n° 61 [cad 11.00]  SOMMANO cad					11,00 <hr/> 11,00	52,88	581,68
	RETE IDRICA (Cat 6)							
	A R I P O R T A R E							470'298,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							470'298,61
55 / 68 E.01.015.010.a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) diramazioni dalla condotta principale	9,00	15,20	0,400	1,000	54,72		
	SOMMANO mc					54,72	4,66	255,00
56 / 73 E.01.040.010.a	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi Vedi voce n° 68 [mc 54.72]					54,72		
	SOMMANO mc					54,72	3,19	174,56
57 / 69 U.04.020.010.c	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	47,13	706,95
58 / 70 U.04.020.030.c	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto ... infianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x45 cm Vedi voce n° 69 [cad 15.00]					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	43,11	646,65
59 / 71 U.04.020.086.a	Chiusino di ispezione classe C250 con chiusura prodotto in materiale composito con superficie antisdrucchiolo in conformità alla norma UNI EN 124 da azienda certificata ISO 9001: 20 ... gistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Dimensioni 400x400 mm e luce netta non inferiore a 300x300 mm Vedi voce n° 69 [cad 15.00]					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	98,05	1'470,75
60 / 72 C.01.080.030.e	Tubazione in polietilene PE 100 per linee di impianti, fornita e posta in opera, con valori minimi di MRS (Minimum Required Strenght) di 8 Mpa destinati alla distribuzione dell'acq ... tro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. PFA 25 Diametro esterno 50 mm, spessore 6,9 mm diramazioni dalla condotta principale	9,00	15,20			136,80		
	A R I P O R T A R E					136,80		473'552,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					136,80		473'552,52
	SOMMANO m					136,80	6,95	950,76
	RETE ELETTRICA (Cat 7)							
61 / 83 E.01.015.010.a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) fondazione cabina rete principale diramazioni dalla linea principale		5,00 276,00 16,00	3,50 0,400 0,400	0,600 0,600 0,600	10,50 66,24 30,72		
	SOMMANO mc	8,00				107,46	4,66	500,76
62 / 91 E.01.040.010.a	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi Vedi voce n° 83 [mc 107.46] a detrarre basamento cabina		5,00	2,500	0,600	107,46 -7,50		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					107,46 -7,50		
	SOMMANO mc					99,96	3,19	318,87
63 / 84 U.05.020.085.a	Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriata granulometria in tutto rispondente alle prescrizio ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto cementato allettamento fondazione cabina		5,00	3,500	0,100	1,75		
	SOMMANO mc					1,75	44,41	77,72
64 / 85 E.03.010.020.b	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di resistenza C28/35 Classe di esposizione XC1-XC2 fondazione cabina		5,00	3,500	0,500	8,75		
	SOMMANO mc					8,75	130,66	1'143,28
65 / 86 E.03.040.010.a	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre Vedi voce n° 85 [mc 8.75]				90,000	787,50		
	A R I P O R T A R E					787,50		476'543,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					787,50		476'543,91
	SOMMANO kg					787,50	1,43	1'126,13
66 / 88 U.04.020.010.c	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	47,13	754,08
67 / 89 U.04.020.086.a	Chiusino di ispezione classe C250 con chiusura prodotto in materiale composito con superficie antisdrucciolo in conformità alla norma UNI EN 124 da azienda certificata ISO 9001: 20 ... gistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Dimensioni 400x400 mm e luce netta non inferiore a 300x300 mm Vedi voce n° 88 [cad 16.00]					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	98,05	1'568,80
68 / 90 L.02.040.065.f	Cavidotto di doppia tubazione flessibile corrugata a doppia parete per linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, forniti in rotoli, posti in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 110 mm rete principale diramazioni dalla linea principale	8,00	276,00 16,00			276,00 128,00		
	SOMMANO m					404,00	11,15	4'504,60
69 / 87 L.17.010.010.b	Cabina per impianti di MT in c.a.v., fornita e posta in opera, con porte e finestre di areazione, normalizzato e certificato. Compresi i fori per collegamenti a cavidotti, impianto ... nito a perfetta regola d'arte. Restano esclusi gli oneri per la messa a terra e i basamenti Dimensioni 4000x2500x2700 mm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	16'346,87	16'346,87
	RETE GAS (Cat 8)							
70 / 74 E.01.015.010.a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) diramazione dalla tubazione comunale esistente	8,00	16,00	0,400	1,000	51,20		
	SOMMANO mc					51,20	4,66	238,59
71 / 77	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con							
	A R I P O R T A R E							501'082,98



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							501'082,98
E.01.040.010.a	mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi Vedi voce n° 74 [mc 51.20]					51,20		
	SOMMANO mc					51,20	3,19	163,33
72 / 75 L.02.040.065.d	Cavidotto di doppia tubazione flessibile corrugata a doppia parete per linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, forniti in rotoli, posti in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 75 mm diramazione dalla tubazione comunale esistente	8,00	16,00			128,00		
	SOMMANO m					128,00	7,59	971,52
73 / 76 C.02.020.010.c	Tubazione in polietilene ad alta densità PE 80 per condotte di gas naturale, colore nero con riga gialla coestrusa, segnata ogni metro con diametro, marchio IIP dell'Istituto Itali ... i solo la formazione del letto di posa e del rinfiacco in materiale idoneo. PFA 5 Diametro esterno 32 mm spessore 3,0 mm Vedi voce n° 75 [m 128.00]					128,00		
	SOMMANO m					128,00	5,24	670,72
	RETE TELEFONICA (Cat 9)							
74 / 78 E.01.015.010.a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) derivazione da cabina telefonica derivazione da cabina telefonica diramazione da linea principale	8,00	103,50 288,00 16,00	0,400 0,400 0,400	0,400 0,400 0,400	16,56 46,08 20,48		
	SOMMANO mc					83,12	4,66	387,34
75 / 82 E.01.040.010.a	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi Vedi voce n° 78 [mc 83.12]					83,12		
	SOMMANO mc					83,12	3,19	265,15
76 / 79 L.02.040.065.e	Cavidotto di doppia tubazione flessibile corrugata a doppia parete per linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, forniti in rotoli, posti in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti,							
	A R I P O R T A R E							503'541,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							503'541,04
	cavallotti di fissaggio Diametro 90 mm derivazione da cabina telefonica derivazione da cabina telefonica diramazione da linea principale		103,50 288,00 16,00			103,50 288,00 128,00		
	SOMMANO m	8,00				519,50	8,91	4'628,75
77 / 80 U.04.020.010.b	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 30x30x30 cm					17,00		
	SOMMANO cad					17,00	36,28	616,76
78 / 81 U.04.020.082.a	Chiusino a riempimento, in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata o circolare alla base di appoggio e di forma circolare ... o ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini circolari a fondo depresso Vedi voce n° 80 [cad 17.00]				25,000	425,00		
	SOMMANO kg					425,00	4,63	1'967,75
	RETE PUBBLICA ILLUMINAZIONE (Cat 10)							
79 / 92 E.01.015.010.a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) derivazioni da linea esistente viale pedonale sud aree verdi area sportiva piazlette area Stp aree verdi aree gioco e sport aree gioco e sport	2,00 5,00 5,00 4,00 2,00 3,00 4,00	74,00 246,00 27,50 15,20 16,00 16,50 18,20 14,90	0,400 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400	0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500	29,60 49,20 27,50 15,20 12,80 6,60 10,92 11,92		
	SOMMANO mc					163,74	4,66	763,03
80 / 102 E.01.040.010.a	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi Vedi voce n° 92 [mc 163.74]					163,74		
	SOMMANO mc					163,74	3,19	522,33
81 / 93 U.04.020.010.b	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento							
	A R I P O R T A R E							512'039,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							512'039,66
	vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 30x30x30 cm					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	36,28	217,68
82 / 94 U.04.020.086.a	Chiusino di ispezione classe C250 con chiusura prodotto in materiale composito con superficie antisdrucciolo in conformità alla norma UNI EN 124 da azienda certificata ISO 9001: 20 ... gistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Dimensioni 400x400 mm e luce netta non inferiore a 300x300 mm Vedi voce n° 93 [cad 6.00]					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	98,05	588,30
83 / 95 L.02.040.065.e	Cavidotto di doppia tubazione flessibile corrugata a doppia parete per linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, forniti in rotoli, posti in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 90 mm							
	derivazioni da linea esistente	2,00	74,00	0,400	0,500	29,60		
	viale pedonale sud		246,00	0,400	0,500	49,20		
	aree verdi	5,00	27,50	0,400	0,500	27,50		
	area sportiva	5,00	15,20	0,400	0,500	15,20		
	piazze area Stp	4,00	16,00	0,400	0,500	12,80		
	aree verdi	2,00	16,50	0,400	0,500	6,60		
	aree gioco e sport	3,00	18,20	0,400	0,500	10,92		
	aree gioco e sport	4,00	14,90	0,400	0,500	11,92		
	SOMMANO m					163,74	8,91	1'458,92
84 / 96 L.02.010.028.d	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, FG7 OR, non propagante incendio, non propagante fiamma, contenuta emissione di gas corrosivi, con guaina di mesc ... e, la marca, la provenienza di prodotto, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Quadripolare Sezione 4x6 mm <sup>2</sup> Vedi voce n° 95 [m 163.74]					163,74		
	SOMMANO m					163,74	4,25	695,90
85 / 97 U.08.030.010.e	Palo rastremato o conico con braccio zincato avente sezione terminale del braccio del diametro di 60 mm a partire da sezione di base del diametro minimo 110 mm, da incassare nel te ... mpreso quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte d2=114; l= 8000; h=7200; d=65; kg=67; S=3,5					59,00		
	SOMMANO cad					59,00	444,33	26'215,47
86 / 98 U.08.040.010.b	Sbraccio semplice di diametro 60 mm per pali di illuminazione, in acciaio zincato, avente le misure come appresso designate: altezza finale braccio "pl"; lunghezza braccio "b"; dia ... "d"; peso "kg"							
	A R I P O R T A R E							541'215,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							541'215,93
	In opera compreso l'onere di fissaggio con collari bullonati o innesto vincolato pl=1500; b=1500; d=57-60					45,00		
	SOMMANO cad					45,00	102,81	4'626,45
87 / 99 U.08.040.020.a	Sbraccio doppio di diametro 60 mm per pali di illuminazione, in acciaio zincato, avente le misure come appresso designate: altezza finale braccio "pl"; lunghezza braccio "b"; diame ... "d"; peso "kg" In opera compreso l'onere di fissaggio con collari bullonati o innesto vincolato pl=1000; b=1100; d=57-60					14,00		
	SOMMANO cad					14,00	251,90	3'526,60
88 / 100 U.08.020.045.b	Apparecchio carenato in poliestere rinforzato con fibra di vetro, telaio in alluminio pressofuso, riflettore in alluminio anodizzato brillantato, coppa di chiusura in policarbonato ... ione laterale o verticale diametro 42÷60 mm cablato e rifasato, chiuso, attacco E 27 per lampada a vapori di sodio 125 W Vedi voce n° 98 [cad 45.00] Vedi voce n° 99 [cad 14.00]					45,00		
	SOMMANO cad	2,00				28,00		
						73,00	313,50	22'885,50
89 / 101 U.08.010.030.e	Lampada a vapori di sodio, bassa pressione, attacco BY 22 135 W, lumen 20.800 Vedi voce n° 100 [cad 73.00]					73,00		
	SOMMANO cad					73,00	50,89	3'714,97
	A R I P O R T A R E							575'969,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							575'969,45
90 / 3 E.01.000.010.a	OPERE A SCORPORO ( AREA STP E STRADA EST ) (SpCat 2) STRADE E MARCIAPIEDI (Cat 1)  Scavo di pulizia generale eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino alla profondità di m 0.4, compresa l'estirpazione d'erbe, arbusti e radici, ... elimitazioni e simili in legno con la sola esclusione di manufatti in muratura o conglomerato Scavo di pulizia o scotico Strada Est (di comparto) Area STp					700,00 5800,00		
	SOMMANO mq					6'500,00	0,86	5'590,00
91 / 4 U.05.010.055.a	Rimozione di opera di cunette in lastre di cemento prefabbricato, compresi ogni scavo laterale occorrente per lo scalzo, la demolizione dei giunti in cemento e del massetto di rinf ... porto a discarica fino ad una distanza massima di 10 km Rimozione di opera di cunette in lastre di cemento prefabbricato apertura varco per strada Est	2,00	24,00	0,500		24,00		
	SOMMANO mq					24,00	6,55	157,20
92 / 6 U.05.010.048.a	Rimozione di cordoni stradali, eseguita con mezzi meccanici, compresi accatastamento del materiale utile nell'ambito del cantiere ed ogni altro onere e magistero Rimozione di cordoni stradali eseguita con mezzi meccanici apertura varco per strada Est	2,00	24,00			48,00		
	SOMMANO m					48,00	2,34	112,32
93 / 8 U.05.010.030.b	Demolizione di pavimentazione in cubetti di porfido o pietrarosa o similari, compresi l'accatastamento dei cubetti di recupero nei luoghi indicati dal committente ovvero il trasport ... ere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Posti su sabbia eseguito senza recupero del materiale Apertura varco per strada Est Apertura per parcheggi lato sud area Stp Apertura per parcheggi lato sud area Stp	2,00	24,00	1,100		52,80 33,33 71,94		
	SOMMANO mq					158,07	3,62	572,21
94 / 11 U.05.010.025.a	Demolizione di misto cementato di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m Demolizione di misto cementato Vedi voce n° 8 [mq 158.07]					0,100 15,81		
	SOMMANO mc					15,81	13,39	211,70
95 / 13 U.05.010.052.a	Rimozione di opera di ringhiere e parapetti stradali in profilati di ferro di qualunque tipo e sezione, compresi l'uso della fiamma ossidrica o di altri mezzi per il taglio alla base o agli incastri							
	A R I P O R T A R E							582'612,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							582'612,88
96 / 15 R.02.020.060.b	Rimozione di opera di ringhiere e parapetti stradali Apertura strada Est		24,00		18,000	432,00		
	SOMMANO kg					432,00	0,40	172,80
96 / 15 R.02.020.060.b	Demolizione strutture in calcestruzzo con ausilio di martellone o tronchesa stritolatrice su escavatore Pareti o muri armati							
	Apertura strada Est	2,00	24,00	0,300	0,500	7,20		
	Apertura per parcheggi lato sud area Stp		30,30	0,300	0,500	4,55		
	Apertura per parcheggi lato sud area Stp		65,40	0,300	0,500	9,81		
	SOMMANO mc					21,56	35,44	764,09
97 / 16 E.01.015.010.a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)							
	muri contenimento tratto L-M		28,00	0,500	1,980	27,72		
	muri contenimento tratto L-M		19,70	0,500	1,980	19,50		
	SOMMANO mc					47,22	4,66	220,05
98 / 18 E.01.050.010.a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km							
	Vedi voce n° 4 [mq 24.00]				0,100	2,40		
	Vedi voce n° 6 [m 48.00]			0,080	0,250	0,96		
	Vedi voce n° 8 [mq 158.07]				0,100	15,81		
	Vedi voce n° 11 [mc 15.81]					15,81		
	ringhiere		31,90	0,050	1,000	1,60		
	SOMMANO mc					36,58	9,46	346,05
99 / 19 U.05.020.085.a	Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriata granulometria in tutto rispondente alle prescrizio ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto cementato							
	muri contenimento tratto L-M		28,00	0,500	0,100	1,40		
	muri contenimento tratto L-M		19,70	0,500	0,100	0,99		
	Sottofondo cunette Strada Est		210,00	0,500	0,100	10,50		
	SOMMANO mc					12,89	44,41	572,44
100 / 20 E.03.030.010.a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione							
	muri contenimento tratto L-M	2,00	28,00		1,730	96,88		
	A R I P O R T A R E					96,88		584'688,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					96,88		584'688,31
101 / 21 E.03.010.020.b	muri contenimento tratto L-M  SOMMANO mq  Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrato Classe di resistenza C28/35 Classe di esposizione XC1-XC2	2,00	19,70		1,730	68,16		
						165,04	24,95	4'117,75
	muri contenimento tratto L-M		28,00	0,500	0,250	3,50		
	muri contenimento tratto L-M		19,70	0,500	0,250	2,46		
	muri contenimento tratto L-M		28,00	0,250	1,730	12,11		
	muri contenimento tratto L-M		19,70	0,250	1,730	8,52		
	SOMMANO mc					26,59	130,66	3'474,25
102 / 22 E.03.040.010.a	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre Vedi voce n° 21 [mc 26.59]				60,000	1'595,40		
	SOMMANO kg					1'595,40	1,43	2'281,42
103 / 23 U.05.020.080.a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granul ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale Strada Est (tot. mq.) Marciapiedi lato sud area Stp (tot. mq.) Marciapiedi lato strada est (tot. mq.)	797,00			0,400	318,80		
		450,00			0,300	135,00		
		147,00			0,300	44,10		
	SOMMANO mc					497,90	21,24	10'575,40
104 / 30 E.07.020.020.b	Massetto di conglomerato cementizio avente classe di resistenza non inferiore a C16/20, debolmente armato (armatura da pagare a parte), steso in opera a perfetto piano, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 10 cm Marciapiedi lato sud area Stp (tot. mq.) Marciapiedi lato strada est (tot. mq.)					450,00		
						147,00		
	SOMMANO mq					597,00	26,09	15'575,73
105 / 31 E.03.040.010.b	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldato Vedi voce n° 30 [mq 597.00]				2,220	1'325,34		
	SOMMANO kg					1'325,34	1,54	2'041,02
	A R I P O R T A R E							622'753,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							622'753,88
106 / 25 U.02.065	Cunetta stradale o canaletta di bonifica di forma trapezia in calcestruzzo vibrato con incastro a mezzo spessore, posta in opera compreso ogni onere e magistero con esclusione dello scavo e sistemazione del terreno: 50/53x50 Strada Est Strada Est Strada Est	2,00	96,60 74,00 18,20			96,60 74,00 36,40		
	SOMMANO m					207,00	39,24	8'122,68
107 / 26 E.22.050.010.a	Cordoni in calcestruzzo di colore grigio, posati su letto di malta di cemento tipo 325, compresi rinfilanco, sigillatura dei giunti, i pezzi speciali, nonché ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Cordone prefabbricato da 8÷10x25x100 cm Vedi voce n° 25 [m 207.00] Marciapiedi lato sud area Stp	2,00	272,00			207,00 544,00		
	SOMMANO m					751,00	14,60	10'964,60
108 / 28 U.05.020.095.a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) Strada Est (tot. mq.)	797,00				6,000 4'782,00		
	SOMMANO mq/cm					4'782,00	1,54	7'364,28
109 / 29 U.05.020.096.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) Strada Est (tot. mq.)	797,00				3,000 2'391,00		
	SOMMANO mq/cm					2'391,00	1,68	4'016,88
110 / 35 E.22.020.010.b	Pavimentazione in masselli di calcestruzzo autobloccanti, posta in opera con sottofondo in sabbia, il tutto su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte, inclusi costi ... l'ro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Masselli standard colore grigio, spessore 8 cm Vedi voce n° 30 [mq 597.00]					597,00		
	SOMMANO mq					597,00	28,31	16'901,07
	PARCHEGGI (Cat 2)							
111 / 51 U.05.020.080.a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la							
	A R I P O R T A R E							670'123,39



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							670'123,39
	d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale parcheggio sud (tot. mq.) parcheggio ovest	450,00 51,00			0,400 0,400	180,00 20,40		
	SOMMANO mc					200,40	21,24	4'256,50
112 / 56 U.05.020.040.a	Strato drenante o di separazione di strati a diversa granulometria, composto da geotessile non tessuto costituito da polipropilene a filo continuo, agglomerato mediante sistema del ... N; permeabilità verticale non inferiore a 80 l/m²/ sec Strato drenante o di separazione di strati a diversa granulometria Vedi voce n° 53 [mq 501.00]					501,00		
	SOMMANO mq					501,00	2,85	1'427,85
113 / 53 E.22.020.060.a	Masselli grigliati per pavimentazioni erbose carrabili di calcestruzzo vibrocompresso autobloccanti conformi alla norma UNI 9065/91, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm ... terruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m. Spessore fino a 8 cm parcheggio sud (tot. mq.) parcheggio ovest					450,00 51,00		
	SOMMANO mq					501,00	31,34	15'701,34
	SPAZI PUBBLICI E VERDE ATTREZZATO (Cat 3)							
114 / 37 U.05.020.020.a	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari Compattazione del piano di posa Aree pavimentate Area Stp (tot. mq.)					1'020,00		
	SOMMANO mq					1'020,00	1,86	1'897,20
115 / 39 U.05.020.080.a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale Vedi voce n° 37 [mq 1 020.00]				0,300	306,00		
	SOMMANO mc					306,00	21,24	6'499,44
116 / 40 E.07.020.020.b	Massetto di conglomerato cementizio avente classe di resistenza non inferiore a C16/20, debolmente armato (armatura da pagare a parte), steso in opera a perfetto piano, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 10 cm Viale centrale area Stp (tot. mq.)					423,00		
	A R I P O R T A R E					423,00		699'905,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					423,00		699'905,72
	Vialetti Area Stp (tot. mq. per parti uguali) Vialetti Area Stp Piazzole tonde Area Stp (tot. mq. per parti uguali) Piazzette Area Stp (tot. mq.)	5,00	36,00			180,00 25,00 28,00 363,00		
	SOMMANO mq					1'019,00	26,09	26'585,71
117 / 41 E.03.040.010.a	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre Vedi voce n° 40 [mq 1 019.00]				2,220	2'262,18		
	SOMMANO kg					2'262,18	1,43	3'234,92
118 / 44 E.13.060.030.h	Pavimento in piastrelle klinker ceramico non gelivo, per interni o per esterni, ad intenso calpestio, posto in opera su sottofondo di malta cementizia dosata 4 q.li di cemento tipo ... e ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Dimensioni 24,5x12 cm, antiscivolo Vedi voce n° 40 [mq 1 019.00]					1'019,00		
	SOMMANO mq					1'019,00	57,83	58'928,77
119 / 47 E.22.050.010.a	Cordoni in calcestruzzo di colore grigio, posati su letto di malta di cemento tipo 325, compresi rinfilanco, sigillatura dei giunti, i pezzi speciali, nonché ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Cordone prefabbricato da 8÷10x25x100 cm bordi viale centrale bordi vialetti bordi vialetti bordi piazzette		250,00 240,00 34,00 180,00			250,00 240,00 34,00 180,00		
	SOMMANO m					704,00	14,60	10'278,40
120 / 104 U.07.010.027.a	Formazione di un terreno erboso con preparazione manuale del terreno (pulizia, vangatura, erpicatura) Formazione di un terreno erboso con preparazione manuale del terreno Area Stp (tot. mq.) Vedi voce n° 37 [mq 1 020.00]		4620,00			4'620,00 -1'020,00		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					4'620,00 -1'020,00		
	SOMMANO mq					3'600,00	2,78	10'008,00
	A R I P O R T A R E							808'941,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							808'941,52
121 / 2 E.01.000.010.a	OPERE A SCORPORO ( STRADA OVEST ) (SpCat 3) STRADE E MARCIAPIEDI (Cat 1)  Scavo di pulizia generale eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino alla profondità di m 0.4, compresa l'estirpazione d'erbe, arbusti e radici, ... elimitazioni e simili in legno con la sola esclusione di manufatti in muratura o conglomerato Scavo di pulizia o scotico Strada Ovest (quota su terreno vegetale)				495,000	495,00		
	SOMMANO mq					495,00	0,86	425,70
122 / 122 U.05.010.055.a	Rimozione di opera di cunette in lastre di cemento prefabbricato, compresi ogni scavo laterale occorrente per lo scalzo, la demolizione dei giunti in cemento e del massetto di rinf ... porto a discarica fino ad una distanza massima di 10 km Rimozione di opera di cunette in lastre di cemento prefabbricato apertura varco per strada Ovest	2,00	24,00	0,500		24,00		
	SOMMANO mq					24,00	6,55	157,20
123 / 123 U.05.010.048.a	Rimozione di cordoni stradali, eseguita con mezzi meccanici, compresi accatastamento del materiale utile nell'ambito del cantiere ed ogni altro onere e magistero Rimozione di cordoni stradali eseguita con mezzi meccanici apertura varco per strada Ovest	2,00	24,00			48,00		
	SOMMANO m					48,00	2,34	112,32
124 / 124 U.05.010.030.b	Demolizione di pavimentazione in cubetti di porfido o pietrarosa o similari, compresi l'accatastamento dei cubetti di recupero nei luoghi indicati dal committente ovvero il trasporto ... ere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Posti su sabbia eseguito senza recupero del materiale Apertura varchi per strada Ovest	2,00	24,00	1,100		52,80		
	SOMMANO mq					52,80	3,62	191,14
125 / 125 U.05.010.025.a	Demolizione di misto cementato di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m Demolizione di misto cementato Vedi voce n° 124 [mq 52.80]				0,100	5,28		
	SOMMANO mc					5,28	13,39	70,70
126 / 126 U.05.010.052.a	Rimozione di opera di ringhiere e parapetti stradali in profilati di ferro di qualunque tipo e sezione, compresi l'uso della fiamma ossidrica o di altri mezzi per il taglio alla base o agli incastri Rimozione di opera di ringhiere e parapetti stradali Apertura strada Ovest		24,00		18,000	432,00		
	A R I P O R T A R E					432,00		809'898,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					432,00		809'898,58
	SOMMANO kg					432,00	0,40	172,80
127 / 127 R.02.020.060.b	Demolizione strutture in calcestruzzo con ausilio di martellone o tronchesa stritolatrice su escavatore Pareti o muri armati							
	Apertura strada Ovest	2,00	24,00	0,300	0,500	7,20		
	Demolizione cordolo fondazione muro di confine - lato lungo		74,00	0,300	0,700	15,54		
	Demolizione cordolo fondazione muro di confine - lati brevi	2,00	12,80	0,300	0,700	5,38		
	Demolizione bauletto muro di confine - lato lungo		74,00	0,400	0,100	2,96		
	Demolizione bauletto muro di confine - lati brevi	2,00	12,80	0,400	0,100	1,02		
	Demolizione pilastri muro di confine - lato lungo	18,00	0,25	0,250		1,13		
	Demolizione pilastri muro di confine - lati brevi	4,00	0,25	0,250		0,25		
	Demolizione muratura muro di confine - lato lungo		74,00	0,250	2,250	41,63		
	Demolizione muratura muro di confine - lati brevi	2,00	12,80	0,250	2,250	14,40		
	SOMMANO mc					89,51	35,44	3'172,23
128 / 128 R.02.060.022.d	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di atrezzi meccanici, a qualsiasi altezza. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m Armati di altezza fino a 10 cm					495,00		
	masso lotto da espropriare					495,00		
	SOMMANO mq					495,00	28,49	14'102,55
129 / 129 E.01.015.010.a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)							
	muri contenimento strada Ovest - tratto lungo	2,00	61,90	0,500	1,350	83,57		
	muri contenimento strada Ovest - raccordi curvi	4,00	8,64	0,500	1,350	23,33		
	SOMMANO mc					106,90	4,66	498,15
130 / 130 E.01.050.010.a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km							
	Vedi voce n° 122 [mq 24.00]				0,100	2,40		
	Vedi voce n° 123 [m 48.00]			0,080	0,250	0,96		
	Vedi voce n° 124 [mq 52.80]				0,100	5,28		
	Vedi voce n° 125 [mc 5.28]					5,28		
	Vedi voce n° 128 [mq 495.00]				0,100	49,50		
	SOMMANO mc					63,42	9,46	599,95
131 / 131 U.05.020.085.a	Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriata granulometria in tutto rispondente alle prescrizio ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte,							
	A R I P O R T A R E							828'444,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							828'444,26
	misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto cementato							
	muri contenimento tratto lungo	2,00	61,90	0,500	0,100	6,19		
	muri contenimento raccordi curvi	4,00	8,64	0,500	0,100	1,73		
	Sottofondo cunette Strada Ovest - lato lungo	2,00	61,90	0,500	0,100	6,19		
	Sottofondo cunette Strada Ovest - raccordi	4,00	8,64	0,500	0,100	1,73		
	SOMMANO mc					15,84	44,41	703,45
132 / 132 E.03.030.010.a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione							
	muri contenimento tratto lungo	4,00	61,90		1,100	272,36		
	muri contenimento raccordi curvi	8,00	8,64		1,100	76,03		
	SOMMANO mq					348,39	24,95	8'692,33
133 / 133 E.03.010.020.b	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di resistenza C28/35 Classe di esposizione XC1-XC2							
	muri contenimento tratto lungo	2,00	61,90	0,500	0,250	15,48		
	muri contenimento tratto lungo	2,00	61,90	0,250	1,100	34,05		
	muri contenimento raccordi curvi	4,00	8,64	0,500	0,250	4,32		
	muri contenimento raccordi curvi	4,00	8,64	0,250	1,100	9,50		
	SOMMANO mc					63,35	130,66	8'277,31
134 / 134 E.03.040.010.a	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre Vedi voce n° 133 [mc 63.35]							
					60,000	3'801,00		
	SOMMANO kg					3'801,00	1,43	5'435,43
135 / 135 U.05.020.080.a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento							
	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale							
	Strada Ovest ( tot. mq.)	760,00			0,300	228,00		
	Marciapiedi - lato lungo	2,00	62,00	1,500	0,300	55,80		
	Marciapiedi - raccordi curvi	4,00	9,82	1,500	0,300	17,68		
	SOMMANO mc					301,48	21,24	6'403,44
136 / 136 E.07.020.020.b	Massetto di conglomerato cementizio avente classe di resistenza non inferiore a C16/20, debolmente armato (armatura da pagare a parte), steso in opera a perfetto piano, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro							
	A R I P O R T A R E							857'956,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							857'956,22
137 / 137 E.03.040.010.b	finito a perfetta regola d'arte Spessore 10 cm Marciapiedi - lato lungo Marciapiedi - raccordi curvi	2,00 4,00	62,00 9,82	1,500 1,500		186,00 58,92		
	SOMMANO mq					244,92	26,09	6'389,96
138 / 138 U.02.065	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldato Vedi voce n° 136 [mq 244.92]				2,220	543,72		
	SOMMANO kg					543,72	1,54	837,33
138 / 138 U.02.065	Cunetta stradale o canaletta di bonifica di forma trapezia in calcestruzzo vibrato con incastro a mezzo spessore, posta in opera compreso ogni onere e magistero con esclusione dello scavo e sistemazione del terreno: 50/53x50 Strada Ovest - lato lungo Strada Ovest - raccordi curvi	2,00 4,00	64,25 11,36			128,50 45,44		
	SOMMANO m					173,94	39,24	6'825,41
139 / 139 E.22.050.010.a	Cordoni in calcestruzzo di colore grigio, posati su letto di malta di cemento tipo 325, compresi rinfilanco, sigillatura dei giunti, i pezzi speciali, nonché ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Cordone prefabbricato da 8÷10x25x100 cm Vedi voce n° 138 [m 173.94]					173,94		
	SOMMANO m					173,94	14,60	2'539,52
140 / 140 U.05.020.095.a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) Strada Ovest (tot. mq.)	753,00			6,000	4'518,00		
	SOMMANO mq/cm					4'518,00	1,54	6'957,72
141 / 141 U.05.020.096.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) Strada Ovest (tot. mq.)	753,00			3,000	2'259,00		
	SOMMANO mq/cm					2'259,00	1,68	3'795,12
142 / 142 E.22.020.010.b	Pavimentazione in masselli di calcestruzzo autobloccanti, posta in opera con sottofondo in sabbia, il tutto su sottostante massetto di							
	A R I P O R T A R E							885'301,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							885'301,28
	fondazione, da pagarsi a parte, inclusi costi ... l'ro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Masselli standard colore grigio, spessore 8 cm Vedi voce n° 136 [mq 244.92] SOMMANO mq					244,92		
						244,92	28,31	6'933,69
	RETE FOGNARIA (Cat 5)							
143 / 143 E.01.015.010.a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) tratto strada Ovest coppie di caditoie	5,00	73,69 5,00	0,800 0,400	2,500 0,800	147,38 8,00		
	SOMMANO mc					155,38	4,66	724,07
144 / 144 E.01.040.010.a	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi Vedi voce n° 143 [mc 155.38]					155,38		
	SOMMANO mc					155,38	3,19	495,66
145 / 145 U.02.040.015.d	Tubazione corrugata a doppia parete in PE per condotte di scarico interrato non in pressione a norma EN 13476-3 (tipo B), con parete interna liscia di colore chiaro per facilitare l'... solo la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 4 (>= 4 kN/mq) DE 400 mm tratto strada Ovest		73,69			73,69		
	SOMMANO m					73,69	31,66	2'333,03
146 / 146 U.02.040.025.c	Tubazione in PVC rigido, con contenuto minimo di PVC pari all'80% , per condotte di scarico interrato di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con guarnizione elastomerica ... oni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 8 kN/mq DE 160 mm scarichi caditoie	5,00	5,00			25,00		
	SOMMANO m					25,00	13,15	328,75
147 / 147 U.04.020.010.c	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm							
	A R I P O R T A R E							896'116,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							896'116,48
148 / 148 U.04.020.084.a	caditoie  SOMMANO cad  Caditoia in ghisa sferoidale prodotta da azienda certificata ISO 9001, costituita da telaio composto da longheroni paralleli con profilo ad "L" che realizzano una sequenza modulare ... gistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Carditoia in ghisa sferoidale griglia piana con profilo ad "L" Vedi voce n° 147 [cad 10.00]					10,00		
						10,00	47,13	471,30
					31,000	310,00		
	SOMMANO kg					310,00	4,54	1'407,40
149 / 149 E.01.015.010.a	RETE PUBBLICA ILLUMINAZIONE (Cat 10)  Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) derivazione da linea esistente		74,00	0,400	0,500	14,80		
	SOMMANO mc					14,80	4,66	68,97
150 / 150 E.01.040.010.a	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi Vedi voce n° 149 [mc 14.80]					14,80		
	SOMMANO mc					14,80	3,19	47,21
151 / 151 U.04.020.010.b	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 30x30x30 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	36,28	36,28
152 / 152 U.04.020.086.a	Chiusino di ispezione classe C250 con chiusura prodotto in materiale composito con superficie antisdrucciolo in conformità alla norma UNI EN 124 da azienda certificata ISO 9001: 20 ... gistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Dimensioni 400x400 mm e luce netta non inferiore a 300x300 mm Vedi voce n° 151 [cad 1.00]					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	98,05	98,05
	A R I P O R T A R E							898'245,69



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							898'245,69
153 / 153 L.02.040.065.e	Cavidotto di doppia tubazione flessibile corrugata a doppia parete per linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, forniti in rotoli, posti in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 90 mm derivazione da linea esistente		74,00	0,400	0,500	14,80		
	SOMMANO m					14,80	8,91	131,87
154 / 154 L.02.010.028.d	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, FG7 OR, non propagante incendio, non propagante fiamma, contenuta emissione di gas corrosivi, con guaina di mesc ... e, la marca, la provenienza di prodotto, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Quadripolare Sezione 4x6 mm <sup>2</sup> Vedi voce n° 153 [m 14.80]					14,80		
	SOMMANO m					14,80	4,25	62,90
155 / 155 U.08.030.010.e	Palo rastremato o conico con braccio zincato avente sezione terminale del braccio del diametro di 60 mm a partire da sezione di base del diametro minimo 110 mm, da incassare nel te ... mpreso quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte d2=114; l= 8000; h=7200; d=65; kg=67; S=3,5					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	444,33	2'221,65
156 / 156 U.08.040.010.b	Sbraccio semplice di diametro 60 mm per pali di illuminazione, in acciaio zincato, avente le misure come appresso designate: altezza finale braccio "pl"; lunghezza braccio "b"; dia ... "d"; peso "kg" In opera compreso l'onere di fissaggio con collari bullonati o innesto vincolato pl=1500; b=1500; d=57-60					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	102,81	514,05
157 / 157 U.08.020.045.b	Apparecchio carenato in poliestere rinforzato con fibra di vetro, telaio in alluminio pressofuso, riflettore in alluminio anodizzato brillantato, coppa di chiusura in policarbonato ... ione laterale o verticale diametro 42=60 mm cablato e rifasato, chiuso, attacco E 27 per lampada a vapori di sodio 125 W Vedi voce n° 156 [cad 5.00]					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	313,50	1'567,50
158 / 158 U.08.010.030.e	Lampada a vapori di sodio, bassa pressione, attacco BY 22 135 W, lumen 20.800 Vedi voce n° 157 [cad 5.00]					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	50,89	254,45
	Parziale LAVORI A MISURA euro							902'998,11
	A R I P O R T A R E							902'998,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							902'998,11
	TOTALE euro							902'998,11
	A RIPORTARE							



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	<u>Riepilogo CATEGORIE</u>	
001	STRADE E MARCIAPIEDI	219'202,43
002	PARCHEGGI	55'150,32
003	SPAZI PUBBLICI E VERDE ATTREZZATO	356'843,30
004	DELIMITAZIONE DEI LOTTI	106'684,50
005	RETE FOGNARIA	54'443,79
006	RETE IDRICA	4'204,67
007	RETE ELETTRICA	26'341,11
008	RETE GAS	2'044,16
009	RETE TELEFONICA	7'865,75
010	RETE PUBBLICA ILLUMINAZIONE	70'218,08
	Totale CATEGORIE euro	902'998,11
	A RIPORTARE	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>	
M	LAVORI A MISURA euro	902'998,11
M:001	OPERE DI URBANIZZAZIONE ( DI COMPETENZA PRIVATA ) euro	575'969,45
M:001.001	STRADE E MARCIAPIEDI euro	41'755,04
M:001.001.001	Scavi, demolizioni e rinterrati euro	7'285,59
M:001.001.002	Trasporto a rifiuto euro	167,92
M:001.001.004	Fondazioni stradali euro	11'951,06
M:001.001.005	Opere di finitura superficiale euro	22'350,47
M:001.002	PARCHEGGI euro	33'764,63
M:001.002.004	Fondazioni stradali euro	8'974,69
M:001.002.005	Opere di finitura superficiale euro	24'789,94
M:001.003	SPAZI PUBBLICI E VERDE ATTREZZATO euro	239'410,86
M:001.003.004	Fondazioni stradali euro	58'477,72
M:001.003.005	Opere di finitura superficiale euro	143'341,41
M:001.003.006	Opere a verde euro	16'123,98
M:001.003.009	Arredo urbano e sportivo euro	21'467,75
M:001.004	DELIMITAZIONE DEI LOTTI euro	106'684,50
M:001.004.001	Scavi, demolizioni e rinterrati euro	3'177,38
M:001.004.003	Muri di contenimento e di fondazione euro	103'507,12
M:001.005	RETE FOGNARIA euro	48'683,58
M:001.005.001	Scavi, demolizioni e rinterrati euro	6'904,31
M:001.005.007	Tubazioni e pozzetti euro	41'779,27
M:001.006	RETE IDRICA euro	4'204,67
M:001.006.001	Scavi, demolizioni e rinterrati euro	429,56
M:001.006.007	Tubazioni e pozzetti euro	3'775,11
M:001.007	RETE ELETTRICA euro	26'341,11
M:001.007.001	Scavi, demolizioni e rinterrati euro	819,63
M:001.007.004	Fondazioni stradali euro	2'347,13
M:001.007.007	Tubazioni e pozzetti euro	6'827,48
M:001.007.008	Cavi e armature euro	16'346,87
M:001.008	RETE GAS euro	2'044,16
M:001.008.001	Scavi, demolizioni e rinterrati euro	401,92
M:001.008.007	Tubazioni e pozzetti euro	1'642,24
M:001.009	RETE TELEFONICA euro	7'865,75
M:001.009.001	Scavi, demolizioni e rinterrati euro	652,49
M:001.009.007	Tubazioni e pozzetti euro	7'213,26
M:001.010	RETE PUBBLICA ILLUMINAZIONE euro	65'215,15
M:001.010.001	Scavi, demolizioni e rinterrati euro	1'285,36
M:001.010.007	Tubazioni e pozzetti euro	2'264,90
M:001.010.008	Cavi e armature euro	61'664,89
M:002	OPERE A SCORPORO ( AREA STP E STRADA EST ) euro	232'972,07
M:002.001	STRADE E MARCIAPIEDI euro	94'153,94
	A RIPORTARE	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RI PORTO	
M:002.001.001	Scavi, demolizioni e rinterrì euro	8'146,42
M:002.001.003	Muri di contenimento e di fondazione euro	10'445,86
M:002.001.004	Fondazioni stradali euro	28'192,15
M:002.001.005	Opere di finitura superficiale euro	47'369,51
M:002.002	PARCHEGGI euro	21'385,69
M:002.002.004	Fondazioni stradali euro	5'684,35
M:002.002.005	Opere di finitura superficiale euro	15'701,34
M:002.003	SPAZI PUBBLICI E VERDE ATTREZZATO euro	117'432,44
M:002.003.004	Fondazioni stradali euro	38'217,27
M:002.003.005	Opere di finitura superficiale euro	69'207,17
M:002.003.006	Opere a verde euro	10'008,00
M:003	OPERE A SCORPORO ( STRADA OVEST ) euro	94'056,59
M:003.001	STRADE E MARCIAPIEDI euro	83'293,45
M:003.001.001	Scavi, demolizioni e rinterrì euro	19'502,74
M:003.001.003	Muri di contenimento e di fondazione euro	23'108,52
M:003.001.004	Fondazioni stradali euro	13'630,73
M:003.001.005	Opere di finitura superficiale euro	27'051,46
M:003.005	RETE FOGNARIA euro	5'760,21
M:003.005.001	Scavi, demolizioni e rinterrì euro	1'219,73
M:003.005.007	Tubazioni e pozzetti euro	4'540,48
M:003.010	RETE PUBBLICA ILLUMINAZIONE euro	5'002,93
M:003.010.001	Scavi, demolizioni e rinterrì euro	116,18
M:003.010.007	Tubazioni e pozzetti euro	266,20
M:003.010.008	Cavi e armature euro	4'620,55
	TOTALE euro	902'998,11
	San Prisco (CE), 06/02/2019	
	Il Tecnico ing. Vincenzo Di Monaco, arch. Salvatore Peccerillo e arch. Marcello Santoro	
	A RI PORTARE	